1

Prefeitura Municipal de
Taubaté

Estado de São Paulo

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
PROCESSO SELETIVO N° 006/2021

A Prefeitura Municipal de Taubaté torna público o presente Edital de Classificação

Provisória do Processo Seletivo nº 006/2021, para professor eventual, conforme disposto no

item 7.4 do Edital.

Consta no Anexo I a Classificação Provisória de Ampla Concorrência.

Consta no Anexo II a Classificação Provisória das Pessoas com Deficiência.

Consta no Anexo III a Lista de Candidatos Desclassificados.

Ficará aberto o prazo para recurso nos dias 01 e 02 de junho de 2021, de acordo com o

item 7.5 do Edital.

Os recursos deverão ser protocolados junto a Secretaria de Educação, localizada na Praça

Oito de Maio, 28 – Centro. Não serão apreciados recursos protocolados fora do prazo

estabelecido – itens 7.5.1 e 7.5.2.

Taubaté, 31 de maio de 2021.

CAMILA GUIMARAES GALVAO

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

2

Prefeitura Municipal de
Taubaté

Estado de São Paulo

ANEXO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS CANDIDATO NASCIMENTO CPF GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

01
ROBERTA APARECIDA JUNQUEIRA
PAIVA

17/11/1972 122.058.768-05 3,50 5,00 8,50

02 PRISCILLA DE OLIVEIRA 11/12/1978 268.192.458-82 1,00 5,00 6,00

03 LUCIA PRIOR ALVES 28/09/1978 279.311.928-85 3,50 1,00 4,50

04 CLAUDIA SPINOLA DE AGUIAR SILVA 05/02/1966 217.614.345-00 1,00 3,50 4,50

05 MÁRCIA SOUZA SILVA 14/12/1968 736.538.296-15 2,00 2,50 4,50

06
EDITE CRISTINA CAVALCANTI
MISONO

26/02/1971 131.675.258-51 2,00 2,50 4,50

07
EDILÉA ROSELI RAMOS DA SILVA
NUNES

28/07/1971 098.688.338-76 2,00 2,50 4,50

08 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA 14/04/1979 284.430.338-27 2,00 2,50 4,50

09
ROSEANE ARAÚJO DOS SANTOS
RIBEIRO

07/09/1985 341.616.088-61 1,00 3,50 4,50

10 TALITA MAIA GALHARDO SILVA 24/04/1986 320.667.888-99 2,00 2,50 4,50

11 CILENE DOS SANTOS SOUZA SILVA 12/05/1986 334.235.518-28 2,00 2,50 4,50

12 INAIANA AMANDA NICOLAU BRAGA 22/07/1989 376.285.658-32 1,00 3,50 4,50

13
PRISCILA RIBEIRO CARDOSO
SANTANA

03/05/1978 209.899.188-66 1,00 3,00 4,00

14 HELEN SIRLEY HENRIQUE 04/03/1987 353.122.028-43 2,50 1,00 3,50

15
IVONE APARECIDA CONCEIÇÃO DA
SILVA

27/05/1962 039.289.978-74 1,00 2,50 3,50

16 JUCIARA DE TOLEDO 22/08/1972 135.971.568-19 1,00 2,50 3,50

17
KÁTIA GONÇALVES SANTOS DE
ALMEIDA

29/12/1972 109.846.188-64 1,00 2,50 3,50

18 ANA LÚCIA OLIVEIRA DA MOTTA 25/07/1973 188.123.918-77 1,00 2,50 3,50

19 ANDREIA FRANCINE CARLOS 26/04/1974 281.644.468-66 2,00 1,50 3,50

20 ELIANA RODRIGUES ANDRADE 05/08/1974 097.718.418-82 2,00 1,50 3,50

21
ANA PAULA JARDIM GOMES DA
SILVA

04/07/1975 271.836.828-46 1,00 2,50 3,50

22
GIZELE SANTOS ARAUJO FUJARRA
OLIVEIRA

03/10/1976 266.197.938-78 1,00 2,50 3,50

23 CÍNTIA ZANIN DA SILVA 09/07/1977 226.297.088-29 1,00 2,50 3,50

24 ADRIANA APARECIDA JUSTEN 21/07/1977 261.308.018-31 1,00 2,50 3,50

25 CÍNTIA DA SILVA 13/11/1977 256.841.358-11 1,00 2,50 3,50

26 JAQUELINE DE BRITO 01/11/1978 277.255.558-54 1,00 2,50 3,50

27 SILVIA HELENA PEREIRA ROSA 03/05/1979 295.702.158-79 2,00 1,50 3,50

28 ROSEANE MAGALHÃES MOREIRA 11/05/1980 307.543.778-65 2,00 1,50 3,50

29 SABRINA CARVALHO DE ANDRADE 05/05/1982 307.243.698-30 1,50 2,00 3,50

30 ACSA TUIG DE SOUZA OLIVEIRA 24/05/1986 352.864.198-36 1,50 2,00 3,50

3

Prefeitura Municipal de
Taubaté

Estado de São Paulo

31
MARYAM PRISCILLA DA SILVA
AKAHOSHI

12/01/1987 364.862.978-67 2,00 1,50 3,50

32 JESSICA ARANTES PAIVA DE LIMA 11/05/1993 417.889.008-55 2,00 1,50 3,50

33 ELISABETE MIGOTO DOS SANTOS 15/10/1969 098.407.748-08 1,00 2,00 3,00

34 MARY HELEN GONZAGA BARRETO 25/07/1986 334.420.698-23 1,00 2,00 3,00

35 ALINE APARECIDA DE FARIA 22/05/1990 395.824.238-38 1,00 2,00 3,00

36
MARIA ISABEL DE CAMARGO
PAPARELI

07/07/1958 026.029.148-00 1,00 1,50 2,50

37 ANA PAULA DE FARIA PEREIRA 29/10/1969 121.978.968-22 1,50 1,00 2,50

38
CLAUDETE ALVARENGA SAMUEL
SILVA

10/05/1970 138.381.948-37 1,50 1,00 2,50

39
ALEXANDRA NUNES DO
NASCIMENTO

02/12/1974 122.000.518-59 2,50 0,00 2,50

40 JONAS HENRIQUE VIEIRA FABRICIO 12/08/1984 318.018.138-92 1,50 1,00 2,50

41
CLAUDINEIA MARIA DOS SANTOS DE
ABREU

22/08/1968 101.353.718-13 1,00 1,50 2,50

42 JAQUELINE APARECIDA DA SILVA 19/06/1969 099.837.698-16 1,00 1,50 2,50

43 MARIA CONCEIÇÃO PRADO SANTOS 18/01/1970 144.611.598-41 1,00 1,50 2,50

44 LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA 17/05/1972 187.648.388-11 1,00 1,50 2,50

45
MARILUCI RIBEIRO DOS SANTOS
SILVA

26/07/1974 330.342.598-16 1,00 1,50 2,50

46 EDNA ALVES TIMOTEO 15/04/1975 149.284.248-67 1,00 1,50 2,50

47 GENY ALCIRA MARIA DO PRADO 30/05/1976 185.641.488-46 1,00 1,50 2,50

48 LUCIANA FAUSTINO DA SILVA 03/11/1977 267.270.598-45 1,00 1,50 2,50

49 ROSÂNGELA DA SILVA SANTANA 04/03/1978 269.947.608-04 1,00 1,50 2,50

50 CRISTIANE DE OLIVEIRA BASTOS 26/05/1979 283.480.248-32 1,00 1,50 2,50

51
SILVIA REGINA GANDU LEANDRO
SILVA

12/10/1982 301.338.678-97 1,00 1,50 2,50

52
NATÁLIA DO NASCIMENTO FERREIRA
CAVALCANTE DOS SANTOS

06/08/1987 379.393.998-70 1,00 1,50 2,50

53 TAIANA DAISA SANTOS 23/01/1989 389.269.928-37 1,00 1,50 2,50

54 BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO 27/01/1993 334.950.728-02 1,00 1,50 2,50

55 FERNANDA PAULA DA SILVA PEREIRA 29/06/1993 102.783.476-06 1,00 1,50 2,50

56 FERNANDA SOUZA PERES 30/10/1995 039.434.140-60 1,00 1,50 2,50

57 THAISSA GABRIELLY MESSIAS LEAL 25/03/2000 483.162.278-86 1,00 1,50 2,50

58 LUDMILA MARIA DOS SANTOS BABO 17/17/1979 274.346.738-00 1,00 1,50 2,50

59 MARIELLA CARLA SALVIA MURAKAMI 14/08/1969 144.602.648-54 1,00 1,00 2,00

60 ADRIANA DE ARAÚJO BARROS 05/07/1974 253.362.308-39 1,00 1,00 2,00

61
ELISANGELA APARECIDA DE MOURA
LOPES

06/05/1979 277.787.078-02 1,00 1,00 2,00

62 BRIGUIDA DOS SANTOS 15/04/1980 326.791.328-40 1,00 1,00 2,00

63
NAYRA DOMINGAS FERREIRA DA
FONSECA SILVA

05/08/1981 091.872.177-67 1,00 1,00 2,00

64 GISLENE TENÓRIO OLIVEIRA DOS 20/09/1981 228.434.328-71 1,00 1,00 2,00

4

Prefeitura Municipal de
Taubaté

Estado de São Paulo

SANTOS

65
APARECIDA CLAUDINEIA SALGADO
LEITÃO

30/05/1964 040.915.838-06 1,50 0,00 1,50

66 BENEDITA ROSIMEIRA DE SIQUEIRA 18/07/1965 085.486.128-94 1,50 0,00 1,50

67 ANA PAULA SCACABAROZZI MARTINS 09/06/1976 199.257.748-02 1,50 0,00 1,50

ANEXO II

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS CANDIDATO NASCIMENTO CPF GRADUAÇÃO
PÓS-

GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

01 ANGÉLICA MARIA DE GOUVÊA 09/05/1962 086.880.138-02 1,00 2,50 3,50

ANEXO III

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO CPF

ADELAIDE MITIKO TAMAZATO 183.773.378-35

ADRIELE DE JESUS ROMÃO FERREIRA 476.532.418-40

ALESSANDRA MOREIRA DOS SANTOS DIAS RIBEIRO 296.972.678-55

ALEXANDRE LUIZ PEREIRA 150.092.808-92

Amanda de Oliveira Eleuterio 265.730.118-56

ANA CAROLINA LAMEU MARQUES 404.579.098-54

ANA CLAUDIA MOREIRA DELPHINO 256.952.128-04

ANA FLÁVIA DE LIMA SANTOS 385.729.918-59

ANA THAIS REZENDE SANTOS 427.627.448-65

ANTONIO CARLOS FERNANDES COELHO JUNIOR 465.125.908-13

APARECIDA SALES DE SOUSA FERREIRA 121.949.288-47

ASSIS DANIEL MORENO PEREIRA DE FREITAS SALES 416.645.448-01

BRENDA CRISTINA DE OLIVEIRA CAMARGO 478.443.168-37

BRUNA MARIA DE ALVARENGA SANTOS 397.236.428-83

BRUNO HENRIQUE BICUDO DA SILVA 380.397.838-60

CAMILA APARECIDA SANTOS ROSA 353.255.058-07

CARLOS ALBERTO GONZAGA TRISTÃO 116.549.858-80

CARLOS ALEXSON LIMA T 357.653.898-48

CLARICE RODRIGUES AMARINHO 013.166.366-66

CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA 199.073.458-81

CLAUDIA HELENA DE PAIVA 026.024.218-71

5

Prefeitura Municipal de
Taubaté

Estado de São Paulo

CLEIDE PEREIRA DOS SANTOS MELLO 071.544.607-09

DAIANE APARECIDA MOTA DOS SANTOS 439.719.728-88

DAMÁRIS DE FARIA ARAÚJO 368.478.278-58

DÉBORA APARECIDA RODRIGUES CESAR DA COSTA 352.740.398-12

DÉBORA CRISTINA FERREIRA SANTOS 453.291.528-79

DINÉIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 121.913.168-75

DOUGLAS ROGERIO GIRALDI 254.574.808-01

DULCINEIA CRISTINA ALVES ANTÔNIO 258.036.308-45

ELAINE CÁSSIA DE MORAIS 216.156.878-74

ELEN CRISTINA DE OLIVEIRA 314.459.288-92

ELIANA SANTOS 172.472.988-80

ELIZABETE DE MORAIS MIRANDA 122.044.788-90

ELOIZA DA CUNHA SILVA 298.355.438-44

ELZA FERREIRA DA SILVA 221.384.908-07

ERICA TAIS CAMARGO DA SILVA DE OLIVEIRA 311.203.028-11

ÉRIKA CAROLINA DA SILVA PORTES 448.636.048-66

FABIA MARINS BATISTA BERTTI 147.625.428-14

FABIANA BARBOSA SILVA 026.330.215-65

FÁTIMA MARIA THEODÓRO 279.528.088-42

FÉLIX NATHANAEL 488.354.028-67

FLAVIA CRISTINA SILVA 245.927.048-86

FRANCINE DE ANDRADE GONÇALVES 367.621.828-01

GABRIELA DE SOUZA DOS SANTOS 147.046.227-38

GABRIELLA GRANDCHAMP OLIVEIRA 458.690.758-40

GECILDA MARIA MARQUES CAMPOS 251.124.208-71

GISELLE RAMOS DA SILVA AOKI 257.014.318-94

INGRID IANCA CARVALHO DA PALMA 432.128.948-30

IVANICE LIMA E SILVA 218.294.478-82

JANAINA MOCHIUTI GODOI PEDROTA 250.111.068-45

JESSICA DE PAULA MORGADO 468.640.958-60

JOELMA CORREIA DA SILVA 307.964.948-60

JULIANA DE BARROS 357.187.518-46

JULIANA KLUCK DE QUEIROZ 463.071.448-07

KÁTIA CRISTINA MARIANI 121.926.778-39

KEILA CABRAL MENDES 773.830.523-15

KELLY AFONSINA FERNANDES 076.059.506-24

KELLY CRISTINE SALES LEMES 159.519.888-10

KELLY DE PAULA SANTOS 260.981.068-78

LEILA CRISTINA DIAS 300.661.268-00

6

Prefeitura Municipal de
Taubaté

Estado de São Paulo

LEILA DENISE CURSINO BRAGA 153.841.548-88

LETICIA FERNANDES BOTELHO 437.395.548-43

LUCIANA DE CASTRO SANTOS 183.912.358-31

MAÍRA GABRIELA DO BREVIÁRIO GUEDES SOARES 090.099.936-55

MÁRCIA APARECIDA DA SILVA NUNES DA COSTA 187.638.648-78

MARIA BENEDITA DOS SANTOS TOMÉ 081.159.848-92

MARIA CELIA POLICARPO PRADO DE CARVALHO 138.433.298-77

MARIANA CESARINO DALLE DA SILVA 415.735.918-66

MARILDA SILVIA PIRES AMERICO 270.349.728-85

MILENE GALHARDO VENTURELLI 347.600.778-20

MIRIAM LUCI DE OLIVEIRA LIMA SENA 277.024.438-80

MIRIAM SILVA MORAES 373.315.168-25

NATÁLIA FRANÇA 461.694.898-47

NATHALIA FERRAZ SCHIRMER 121.622.827-20

Pâmela dos Reis Marinho 362.120.968-99

PATRÍCIA ANDREIA TELES NOGUEIRA DA SILVA 369.583.688-19

PRISCILA GOMES DOS SANTOS 317.391.838-00

RENAN BELONI TEIXEIRA TAVARES 113.952.217-58

ROSEANA ROSARIA TOLEDO MASSA 251.048.648-98

ROSEMILDA CONCEIÇÃO LUCIANO DE OLIVEIRA 358.580.868-96

SANDRA CRISTINA DE FARIA NOVELI 276.515.718-94

SANDRA HELENA DE AGUIAR 101.364.838-28

SARITA BARTHO DOS SANTOS UCHÔA 395.753.688-00

SIDNEIA ALVES DA CUNHA VANONI 279.970.218-09

SOLANGE CATARINA DE SOUSA 324.685.708-39

STEFANIE CAROLINE SCANDOLA SIGUEMATU 413.207.838-80

TANIA MARA DOMINGUES 250.345.268-08

TAYLANE ARAUJO LEAL 391.063.158-44

THAMIRES PEREIRA 431.499.828-80

VALÉRIA MARIA PEREIRA DE MOURA 249.997.148-76

VANESA RODRIGUES DA ROCHA SANTOS 273.318.958-18

VÂNIA MARGARIDA MOREIRA BORGES 049.062.936-97

ZILDETE APARECIDA MOREIRA GONÇALVES 311.222.608-90